
9646 Viernes 15 noviembre 2002 BOE núm. 274

nes/Mesa de Contratación Permanente para el

MALOG.

c) Número de expediente: 028017.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de 38 fur-

gonetas de cinco y dos plazas e intereses, mediante
arrendamiento financiero.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 188, de 7 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 486.264,82 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de octubre de 2002.

b) Contratista: Banque PSA Finance.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 450.280,15 euros.

Madrid, 28 de octubre de 2002.—El Secretario

de la Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG, Carlos Bartolomé de España.—&48.752.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico/Di-
rección de Adquisiciones del Ejército del Aire
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente número 028009.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa/Ejército

del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

do del Apoyo Logístico/Dirección de Adquisicio-

nes/Mesa de Contratación Permanente para el

MALOG.

c) Número de expediente: 028009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 8

camiones t.t. (4 × 4) e intereses, mediante arren-

damiento financiero.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 174, de 22 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total: 638.268,12 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de octubre de 2002.

b) Contratista: Mercedes Benz Credit E.F.C.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 630.105,83 euros.

Madrid, 30 de octubre de 2002.—El Secretario

de la Mesa de Contratación Permanente para el

MALOG, Carlos Bartolomé de España.—&48.755.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico/Di-
rección de Adquisiciones del Ejército del Aire
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente número 025009.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa/Ejército

del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

do del Apoyo Logístico/Dirección de Adquisicio-

nes/Mesa de Contratación Permanente para el

MALOG.

c) Número de expediente: 025009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición grúa de

rescate de aviones (mediante acuerdo marco).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 185, de 3 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 910.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de septiembre de 2002.

b) Contratista: Talleres «Gruyma».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 684.400 euros.

Madrid, 30 de octubre de 2002.—El Secretario

de la Mesa de Contratación Permanente para el

MALOG, Carlos Bartolomé de España.—&48.741.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico/Di-
rección de Adquisiciones del Ejército del Aire
por la que se anula el concurso de la con-
tratación del expediente número 025023.

Advertido error en los pliegos relativos al concurso

del expediente número 025023, titulado «Adquisi-

ción de equipos de aire acondicionado para man-

tenimiento del avión T.10», se procede a la anulación

del mismo según resolución del órgano de contra-

tación de fecha 14 de noviembre de 2002.

En próximas fechas se procederá a la publicación
de nuevo del citado concurso.

Madrid, 14 de noviembre de 2002.—El Secretario

de la Mesa de Contratación Permanente para el

MALOG, Carlos Bartolomé de España.—&49.812.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
4 02 30 2 0312 00 (20028316).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Mando

del Apoyo Logístico del Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos

Nacionales.

c) Número de expediente: 4 02 30 2 0312 00

(20028316).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de com-

bustibles para el Ejército del Aire (lotes VIII, IX

y X).

c) Lote: Lotes VIII, IX y X.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 49.603.721,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2002.

b) Contratistas: «Repsol Comercial de Produc-

tos Petrolíferos, Sociedad Anónima» (lote IX), y

«Compañía Española de Productos Petrolíferos,

Sociedad Anónima» (lotes VIII y X).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 49.603.721,00

euros.

Madrid, 30 de octubre de 2002.—El Subdirector

de Contratación, Gonzalo Martínez Laor-

den.—&48.952.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
20025009.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del

Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos

Nacionales.

c) Número de expediente: 20025009.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de una
grúa de rescate de aviones.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 804.414,22 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de noviembre de 2002.

b) Contratista: «Talleres Gruyma, Sociedad

Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 804.414,22 euros.

Madrid, 5 de noviembre de 2002.—El Coronel

Subdirector de Contratación, Gonzalo Martínez

Laorden.—&48.951.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente número
4 02 30 2 0298 00 (20025113).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Mando

del Apoyo Logístico del Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Adquisiciones, Sección de Contratos

Nacionales.

c) Número de expediente: 4 02 30 2 0298 00

(20025113).

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Apoyo operacional

de aviones del Ejército del Aire.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 800.000,00 euros.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de noviembre de 2002.

b) Contratista: «Iberia Líneas Aéreas de España,

Sociedad Anónima».


